
1996

Fischart Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht

Aal 1384 357,4 1398 328,9 3 0,8 7 2,0 31 8,4 16 13,9 93 32,8 148 55,0

Aland 39 56,7 30 26,7 2 1,2

Barsch 387 91,2 527 140,3 16 5,9 56 9,6 25 6,1 49 15,1 31 10,0 170 58,6

Brasse 2138 1048,5 3551 2029 25 12,7 79 23,1 193 130,7 528 333,7 1136 551,0 1276 569,6

Döbel 304 160,5 20 13,4 4 2,0

Hecht 218 482,3 206 411,9 15 32,2 23 42,2 39 87 34 75,1 221 444,8

Karpfen 98 336,5 75 196,5 810 1727,8 548 1168,9 226 447,5 102 203,5 83 169,7 98 363,6

Quappe 7 18,5 8 2,2

Rotauge 2914 619,4 3177 979,8 214 50,6 140 32,2 259 27,1 181 25,7 1147 177,0 1310 266,5

Schleie 16 19,5 20 13,7 23 20,4 6 7,5 53 42,8 27 19,0

Zander 216 558,8 129 258,1 11 21,2 14 21,8

7714 3730,8 9140 4417,2 1083 1830,0 864 1299,2 804 729,4 916 674,5 2545 984,5 3268 1800,9

Sportanglerverein Haren (Ems) 

e.V.

Fangergebnisse 1995 und 1996

Ems Teiche Emmeln Stadtteich

1995 1996 1995

Haren-Rütenbrock-Kanal

1996 19951996 1995

285 76 322 105

Forelle

Summe

Abgegebene Fangmeldungen
1993 1994 1995 1996

Fangmeldung FehlmeldungFangmeldung Fehlmeldung Fangmeldung Fehlmeldung

586

Fehlmeldung

14188 16,81%

1996 Prozent

296

Fangmeldung 

Gesamtstückzahl 12146

Gesamtfang 1995

Gesamtgewicht 7274,7 12,61%

497

8191,8

239



1997

Fischart Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht

Aal 1398 328,9 1585 432,7 7 2,0 21 10,5 16 13,9 13 6,6 148 55,0 113 41,3

Aland 30 26,7 90 68,8 3 2 6 3

Barsch 527 140,3 844 262,5 56 9,6 44 6,8 49 15,1 36 11,8 170 58,6 127 28,8

Brasse 3551 2029 3850 1855,0 79 23,1 34 10,7 528 333,7 476 337,2 1276 569,6 1716 989,3

Döbel 20 13,4 18 18,5 1 0,6 1 0,5 4 2,0

Hecht 206 411,9 274 565,2 23 42,2 22 51,3 34 75,1 35 78,7 221 444,8

Karpfen 75 196,5 70 180,4 548 1168,9 617 1310,3 102 203,5 182 379,6 98 363,6 101 326,6

Quappe 7 18,5

Rotauge 3177 979,8 4861 1450,0 140 32,2 115 24,9 181 25,7 254 56,2 1310 266,5 1376 235

Schleie 20 13,7 17 15,5 1 1,0 6 7,5 6 12,7 27 19,0 22 24,2

Zander 129 258,1 144 324,7 11 21,2 11 25,9 14 21,8

9140 4417,2 11753 5173,3 864 1299,2 866 1442,0 916 674,5 1006 885,3 3268 1800,9 3461 1648

FehlmeldungFehlmeldung Fangmeldung Fehlmeldung

Gesamtgewicht 8191,8 9148,8 11,68%

Fangmeldung 

1996

Sportanglerverein Haren (Ems) 

e.V.

Fangergebnisse 1996 und 1997

1997 1996 1997

17086 20,43%

Gesamtfang 1996 1997 Prozent

1996 1997 1998

Fangmeldung Fehlmeldung Fangmeldung 

Forelle

Summe

Abgegebene Fangmeldungen
1995

592 264 531 233497 239 586 296

Gesamtstückzahl 14188

Ems Teiche Emmeln Stadtteich Haren-Rütenbrock-Kanal

1996 1996 1997

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.



1998

Fischart Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht Stück Gewicht

Aal 1585 432,7 1222 360,9 21 10,5 24 6,5 13 6,6 10 3,3 113 41,3 136 45,5

Aland 90 68,8 138 97,2 3 2 6 3 2 2,7

Barsch 844 262,5 771 242,1 44 6,8 58 17,4 36 11,8 10 4,8 127 28,8 62 24,9

Brasse 3850 1855,0 3638 2333 34 10,7 69 30,0 476 337,2 384 301,9 1716 989,3 1263 843,1

Döbel 18 18,5 41 24,6 1 0,6 1 0,5

Hecht 274 565,2 236 518,8 22 51,3 33 84,1 35 78,7 38 114,6 103 250,9 3

Karpfen 70 180,4 74 268,9 617 1310,3 720 1500,1 182 379,6 177 403,9 101 326,6 130 351,7 ,

Quappe

Rotauge 4861 1450,0 4285 1238 115 24,9 222 46,2 254 56,2 260 80,6 1376 235 1363 378,7

Schleie 17 15,5 37 34,1 1 1,0 2 2,0 6 12,7 1 1,5 22 24,2 60 57,7

Zander 144 324,7 236 506,8 11 25,9 2 4,5 14 35,5

11753 5173,3 10678 5625 866 1442,0 1130 1690,8 1006 885,3 880 910,6 3461 1648 3133 1991

592586 296 233

1997 1998

Forelle

Summe

Gesamtstückzahl

Gesamtgewicht

17086

Fangergebnisse 1997 und 1998

9148,8

Ems Teiche Emmeln Stadtteich

1997 1998 1997 1997

Haren-Rütenbrock-Kanal

264 531

Fangmeldung Fehlmeldung Fangmeldung 

Abgegebene Fangmeldungen

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

10216,7

1998

Gesamtfang Prozent1998

-7,40%

11,67%

15821

1995 1997 1998

FehlmeldungFangmeldung 

497 239

Fangmeldung Fehlmeldung

1997

1996

Fehlmeldung



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

1222 360,9 1435 400,7 Stück Gewicht 8 2,0 10 3,3 23 23,3 136 45,5 155 49,3

138 97,2 84 96,4 24 6,5 2 2,7 1 0,5

771 242,1 655 435,2 22 7,9 10 4,8 59 36,0 62 24,9 123 35,6

3638 2333 2745 1729,4 58 17,4 49 35,8 384 301,9 305 258,5 1263 843,1 1419 850,6

41 24,6 28 22,8 69 30,0

236 518,8 259 669,0 25 49,5 38 114,6 52 195,4 103 250,9 137 305,7

74 268,9 102 312,2 33 84,1 953 1942,6 177 403,9 253 568,2 130 351,7 167 351,4

720 1500,1

4285 1238 260 80,6 1363 378,7

37 34,1 3395 646,6 222 46,2 42 20,8 1 1,5 231 40,9 60 57,7 1276 288,6

236 506,8 22 16,3 2 2,0 16 14,1 14 35,5 98 101,8

141 333,5 2 4,5 1 2,0 17 30,7

10678 5625 1 1,0 880 910,6 3133 1991

21356 11249 8867 4663,1 1130 1690,8 1100 2060,6 1760 1821 939 1136,4 6266 3981 3393 2014

Abgegebene Fangmeldungen

1999

Fischart

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

592

1998 1999

FehlmeldungenFangmeldungen

1999

Fangergebnisse 1998 und 1999

Stadtteich

Karpfen

Quappe

Rapfen

Rotauge

Forelle

Summe

1996 1997 1998

Aal

Aland

Barsch

Brasse

226264

FangmeldungenFehlmeldungenFangmeldungenFehlmeldungen

Schleie

Zander

Döbel

Hecht

Haren - Rütenbrock - KanalEms

1998

-7,17%

Gesamtstückzahl 15821 13936 -11,91%

1998 1999 Verränderung 

531 233 550

1998 1999

FangmeldungenFehlmeldungen

Teiche Emmeln

1998 1999

586 296

Gesamtgewicht

Gesamtfang

10216,7 9484,3



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

1435 400,7 1425 364,2 8 2,0 8 4,9 23 23,3 12 10,4 200 85,0 155 49,3

84 96,4 158 145,9 2 1 1 0,5

655 435,2 690 206,4 22 7,9 23 8,5 59 36,0 62 20,9 123 35,6

2745 1729,4 3688 2619 49 35,8 29 20,3 305 258,5 357 281,8 1489 778,9 1419 850,6

28 22,8 79 36 10 2

259 669,0 232 505,3 25 49,5 17 53,6 52 195,4 57 209,5 137 305,7

102 312,2 128 293,9 953 1942,6 928 1823 253 568,2 308 631,4 152 398,6 167 351,4

11 31,4

3395 646,6 4641 944,7 42 20,8 70 17,8 231 40,9 462 84 1147 237,5 1276 288,6

22 16,3 16 25,9 8 7 16 14,1 8 9 69 124,2 98 101,8

141 333,5 91 189,4 1 2,0 2 4 17 30,7

1 1,0 1 0,8

8867 4663,1 11160 5363 1100 2060,6 1085 1939 939 1136,4 1278 1250 3057 1624,2 3393 2014

Abgegebene Fangmeldungen

10566,6 11,41%

2000 Verränderung 

Schleie

Zander

Forelle

Summe

FangmeldungenFehlmeldungenFangmeldungen

264592

1997 1998 1999 2000

Gesamtgewicht 9484,3

Gesamtstückzahl 13963 16916 21,15%

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

233531

Teiche Emmeln

Gesamtfang 1999

Ems Stadtteich Haren - Rütenbrock - Kanal

550 226 556 222

Quappe

FehlmeldungenFangmeldungenFehlmeldungenFangmeldungenFehlmeldungen

2000 1999

Fischart

Aal

Aland

2000

Karpfen

Fangergebnisse 1999 und 2000

Rapfen

Rotauge

Barsch

Brasse

Döbel

Hecht

1999 2000 199920001999



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

1425 364,2 1262 340,5 8 4,9 4 2,0 12 10,4 33 12,3 155 49,3 174 52,4

158 145,9 137 116,8 2 1 1 0,5

690 206,4 1147 324,9 23 8,5 31 7,1 62 20,9 24 10,5 123 35,6 57 14,1

3688 2619 3037 1751,4 29 20,3 29 17,9 357 281,8 344 207,6 1419 850,6 1082 481,8

79 36 11 18,1 10 2 2 1,0

232 505,3 253 571,1 17 53,6 35 71,1 57 209,5 71 191,3 137 305,7

128 293,9 124 250,4 928 1823 1030 1955,8 308 631,4 195 411,2 167 351,4 74 156,5

11 31,4 8 15,0

4641 944,7 4129 829,0 70 17,8 87 14,1 462 84 427 74,2 1276 288,6 1124 207,2

16 25,9 9 9,0 8 7 8 9 6 8,8 98 101,8 76 83,0

91 189,4 188 395,1 2 4 17 30,7

1 0,8 2 2,2

11160 5363 10307 4623,5 1085 1939 1216 2068,0 1278 1250,0 1100 915,9 3393 2014 2589 996,0

Abgegebene Fangmeldungen

Haren - Rütenbrock - Kanal

15212 -10,07%

Gesamtfang

Forelle

Summe

1998

Quappe

Rapfen

Zander

2001

FangmeldungenFehlmeldungenFangmeldungenFehlmeldungenFangmeldungenFehlmeldungenFangmeldungenFehlmeldungen

1999 2000

Ems Teiche Emmeln

20012000 2001

Fangergebnisse 2000 und 2001

Stadtteich

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

233 550 226

Döbel

Hecht

Karpfen

Rotauge

Schleie

Barsch

Fischart

Aal

Aland

2001 20012000 2000

8603,4

Gesamtstückzahl 16916

Brasse

2000

531

2000 2001 Verränderung 

-18,58%

556 222 544 241

Gesamtgewicht 10566,6



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

1262 340,5 1621 435,6 4 2,0 38 14,7 33 12,3 15 6,4 3 2,0 174 52,4 228 69,8

137 116,8 139 101,3

1147 324,9 801 257,9 31 7,1 16 2,5 24 10,5 34 6,0 108 13,5 57 14,1 111 18,6

3037 1751,4 2542 1474,4 29 17,9 15 7,2 344 207,6 138 94,2 1 0,5 1082 481,8 1482 733,6

11 18,1 7 11,2 2 1,0

253 571,1 251 558,2 35 71,1 21 46,2 71 191,3 11 29,0 2 5,0 93 178,8

124 250,4 103 257,9 1030 1955,8 1042 1825,9 195 411,2 31 71,0 31 62,3 74 156,5 117 240,0

8 15,0 6 12,0

4129 829,0 4532 767,8 87 14,1 43 8,1 427 74,2 210 42,9 52 6,4 1124 207,2 1770 314,5

9 9,0 9 10,0 6 8,8 11 9,7 3 2,0 76 83,0 80 68,6

188 395,1 205 480,5 4 9,0 22 51,4

2 2,2 6 12,0

10307 4624 10222 4378,8 1216 2068 1179 1913,6 1100 915,9 450 259,2 0 0 200 91,7 2589 996 3903 1675,3

1999

2002

15954

2000 2001 2002

505

Verränderung 

4,88%

-3,31%

198222

Fangmeldungen Fehlmeldungen

550 226 556

Gesamtfang

Gesamtstückzahl

544 241

Gesamtgewicht

Aland

Quappe

Rapfen

Rotauge

Schleie

2001

15212

Barsch

Fischart

Aal

Brasse

Döbel

Hecht

Karpfen

Zander

Forelle

Summe

Meerforelle

Ems Teiche Emmeln Stadtteich Autobahnteich

2001 2002 2001 2002

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

Fangergebnisse 2001 und 2002

2002 2001 20012002

Haren - Rütenbrock - Kanal

2001 2002

Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen

8318,6

Fangmeldungen Fehlmeldungen

Abgegebene Fangmeldungen

8603,4



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

1621 435,6 1818 449,0 38 14,7 19 8,2 15 6,4 18 7,8 3 2,0 29 16,4 228 69,8 162 68,2

139 101,3 175 109,0 1 1,5

801 257,9 1427 380,0 16 2,5 31 11,1 34 6,0 61 18,0 108 13,5 171 36,3 111 18,6 66 24,1

2542 1474,4 3343 1648,0 15 7,2 20 13,5 138 94,2 565 443,6 1 0,5 24 15,6 1482 733,6 1166 640,6

7 11,2 30 25,2 4 5,2 1 1,5

251 558,2 258 572,5 21 46,2 16 30,1 11 29,0 16 32,6 2 5,0 1 2,0 93 178,8

103 257,9 107 345,6 1042 1825,9 693 1247,9 31 71,0 109 208,8 31 62,3 116 194,7 117 240,0 61 138,1

6 12,0 7 12,2

4532 767,8 6486 1268,2 43 8,1 23 4,6 210 42,9 479 88,0 52 6,4 149 35,0 1770 314,5 1571 332,1

9 10,0 22 26,2 4 4,0 11 9,7 28 20,8 3 2,0 1 0,5 80 68,6 86 64,5

205 480,5 228 462,7 4 9,0 2 2,5 1 1,5 22 51,4

6 12,0

10222 4378,8 13901 5298,6 1179 1913,6 813 1328,6 450 259,2 1278 822,6 200 91,7 491 300,5 3903 1675,3 3112 1267,6

505 198 510 219556 222 544 241

Gesamtstückzahl 15954 19595 22,82%

2003

Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen

8,41%

Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen

Abgegebene Fangmeldungen
2000 2001 2002

Gesamtgewicht 8318,6 9017,9

Ems

20022003

Forelle

Teiche Emmeln

2002 2003 2002 2003 2002 2003 2002

Veränderung 

Fischart

Aal

Aland

Schleie

Zander

Meerforelle

Stadtteich Autobahnteich Haren - Rütenbrock - Kanal

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

Fangergebnisse 2002 und 2003

2003

Barsch

Brasse

Döbel

Hecht

Summe

Gesamtfang 2002 2003

Karpfen

Quappe

Rapfen

Rotauge



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

1818 449,0 1281 350,9 19 8,2 19 6,7 18 7,8 18 7,4 29 16,4 45 22,6 162 68,2 150 51,4

175 109,0 249 141,5 1 1,5 3 3,5 7 1,9

1427 380,0 1431 355,9 31 11,1 25 6,7 61 18,0 7 2,5 171 36,3 136 28,3 66 24,1 227 59,8

3343 1648,0 3696 2106,5 20 13,5 15 13,1 565 443,6 376 293,2 24 15,6 66 33,3 1166 640,6 1119 701,0

30 25,2 59 43,7 4 5,2 1 1,5 2 1,3

258 572,5 310 706,8 16 30,1 20 45,1 16 32,6 30 80,9 1 2,0 10 29,0 156 347,7

107 345,6 116 454,4 693 1247,9 943 1719,4 109 208,8 170 355,7 116 194,7 201 395,2 61 138,1 83 245,3

7 12,2 11 26,4

6486 1268,2 5921 1455,9 23 4,6 20 6,3 479 88,0 145 53,3 149 35,0 222 57,5 1571 332,1 1192 257,2

22 26,2 11 14,0 4 4,0 28 20,8 32 28,0 1 0,5 6 11,0 86 64,5 29 44,9

228 462,7 256 618,5 2 2,5 2 3,8 1 1,5 4 8,5 31 67,5

13901 5298,6 13341 6274,5 813 1328,6 1047 1804,6 1278 822,6 778 821,0 491 300,5 690 585,4 3112 1267,6 2996 1778,0

597 285544 241 505 198

2001

FehlmeldungenFangmeldungenFehlmeldungenFangmeldungenFehlmeldungenFangmeldungen

510 219

24,90%

Veränderung 

Gesamtstückzahl 19595 18852 -3,79%

2004

Fangmeldungen Fehlmeldungen

Abgegebene Fangmeldungen
20032002

Gesamtfang 2003 2004

Gesamtgewicht 9017,9 11263,5

Barsch

Brasse

Döbel

Hecht

Summe

2004

Fischart

Aal

Aland

Schleie

Zander

Meerforelle

Forelle

Karpfen

Quappe

Rapfen

Rotauge

Haren - Rütenbrock - Kanal

2003 2004 2003 2004 2003

Stadtteich Autobahnteich

2004 2003 2004 2003

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

Fangergebnisse 2003 und 2004

Ems Teiche Emmeln



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

1281 350,9 1202 353,1 19 6,7 4 1,2 18 7,4 15 7,5 45 22,6 5 2,9 150 51,4 127 63,4

249 141,5 98 84,6 3 3,5 2 0,8 7 1,9 7 5,5

1431 355,9 1502 363,6 25 6,7 5 1,4 7 2,5 36 17,6 136 28,3 35 11 227 59,8 109 32,7

3696 2106,5 3486 1996,6 15 13,1 10 12,6 376 293,2 486 397,1 66 33,3 3 2 1119 701,0 1146 683,2

59 43,7 22 20,9 2 1,3

310 706,8 177 395,2 20 45,1 21 39,1 30 80,9 34 79,3 10 29,0 156 347,7

116 454,4 89 235,5 943 1719,4 607 1097,5 170 355,7 92 190,3 201 395,2 28 88,1 83 245,3 58 177

11 26,4 23 29,1

5921 1455,9 5225 1206,1 20 6,3 28 6 145 53,3 659 157,8 222 57,5 164 27 1192 257,2 1345 281,7

11 14,0 11 13,7 32 28,0 10 10,7 6 11,0 29 44,9 34 41,8

256 618,5 223 483,1 2 3,8 3 6,9 4 8,5 31 67,5

58 13,7 41 5,0 20 3,2

1 22,0

13341 6274,5 12117 5217,2 1047 1804,6 678 1164,7 778 821,0 1334 861,1 690 585,4 276 136,0 2996 1778 2846 1288,5

1

2004 2005 2004 2005 2004

2004 2005 Veränderung 

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

Fangergebnisse 2004 und 2005

Ems Teiche Emmeln Stadtteich Autobahnteich

Döbel

Hecht

Karpfen

Quappe

Rapfen

Rotauge

2005

Fischart

Aal

Aland

Barsch

Brasse

Gesamtstückzahl 18852 17251 -8,49%

Schleie

Zander

Rotfeder

Wels

Summe

Gesamtfang

Haren - Rütenbrock - Kanal

2004 2005 2004 2005

Gesamtgewicht 11263,5 8667,5 -23,05%

Abgegebene Fangmeldungen
2002 2003 2004 2005

Fangmeldungen Fehlmeldungen

505 198 510 219 597 285 554 273

Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

1202 353,1 1142 385,3 4 1,2 4 2,35 15 7,5 14 9,3 5 2,9 5 1,5 127 63,4 219 65,7

98 84,6 143 126,9 2 0,8 7 5,5

1502 363,6 1480 354,9 5 1,4 12 2 36 17,6 17 6,5 35 11 30 4,9 109 32,7 195 45,2

3486 1996,6 3265 1666,5 10 12,6 6 3 486 397,1 262 200,9 3 2 21 14,9 1146 683,2 1080 524,9

22 20,9 36 29,9 5 3,5 3 2,5

177 395,2 242 522,1 21 39,1 14 23,3 34 79,3 25 50,8 143 315,6

89 235,5 107 431,5 607 1097,5 558 1104,6 92 190,3 56 145,2 28 88,1 82 192,7 58 177 78 256,9

23 29,1 12 20,5 1 0,2

5225 1206,1 4848 923,7 28 6 57 10,5 659 157,8 263 31,2 164 27 339 53 1345 281,7 1134 194,8

11 13,7 21 18,2 10 10,7 5 3 4 6,5 34 41,8 32 40,7

223 483,1 188 445,7 3 6,9 2 3,6 51 98,4

58 13,7 384 81,9 11 2,0 19 2,0 41 5,0 17 3,0 20 3,2 225 46,3

1 22,0 18 ???

12117 5217,2 11886 5007,1 678 1164,7 664 1151,4 1334 861,1 666 452,4 276 136,0 498 276,5 2846 1289 3161 1591,2

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

Fangergebnisse 2005 und 2006

Ems Teiche Emmeln Stadtteich Autobahnteich Haren - Rütenbrock - Kanal

2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005

Döbel

Hecht

Karpfen

Quappe

Rapfen

Rotauge

2006

Fischart

Aal

Aland

Barsch

Brasse

2005 2006 Veränderung 

Gesamtstückzahl 17251 16875 -2,18%

Schleie

Zander

Rotfeder

Wels

Summe

Gesamtfang

Gesamtgewicht 8667,5 8478,5 -2,18%

Abgegebene Fangmeldungen
2003 2004 2005 2006

Fangmeldungen Fehlmeldungen

286510 219 597 285

Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen

1

554 273 593



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

1142 385,3 1321 389 4 2,35 11 9,4 14 9,3 14 7,5 5 1,5 1 0,6 219 65,7 232 74

143 126,9 134 85 1 0,5 2 0,5 5 3,6

1480 354,9 1181 279 12 2 28 12 17 6,5 12 4,2 30 4,9 29 8 195 45,2

3265 1666,5 3674 1813 6 3 24 12 262 200,9 372 342 21 14,9 4 3,8 1080 524,9 1177 544

36 29,9 61 48 5 3,5 3 2,5 1 0,5

242 522,1 195 408 14 23,3 5 9 25 50,8 7 19 2 1,9 143 315,6

107 431,5 141 617 558 1104,6 688 1259 56 145,2 94 202 82 192,7 87 245 78 256,9 52 178

12 20,5 26 40 1 0,2

4848 923,7 4838 880 57 10,5 25 5,5 263 31,2 98 12,2 339 53 548 117 1134 194,8 1798 404

21 18,2 493 99,0 6 1,0 5 3 27 4,5 4 6,5 156 31,0 32 40,7 150 24,1

188 445,7 59 50 2 3,6 3 1 9 11,8 3 4 51 98,4 53 36,5

384 81,9 11 ??? 11 2,0 19 2,0 17 3,0 225 46,3

18 ??? 219 490 2 5

11886 5007,1 12353 5198,0 664 1151,4 793 1314,4 666 452,4 635 603,7 498 276,5 830 411,3 3161 1591 3468 1264,7

Fangergebnisse 2006 und 2007

Ems Teiche Emmeln Stadtteich Autobahnteich

2007

Fischart

Aal

Aland

Barsch

Brasse

Haren - Rütenbrock - Kanal

2006 2007 2006 2007 2006 2007 2006 2007 2006

Döbel

Hecht

Schleie

Wels

Zander

Karpfen

Quappe

Rapfen

Rotauge

Rotfeder

Summe

Gesamtfang 2006 2007 Veränderung 

Gesamtstückzahl 16875 18079 7,13%

Gesamtgewicht 8478,5 8792,1 3,70%

Abgegebene Fangmeldungen
2004 2005 2006 2007

593 286 586

Fangmeldungen Fehlmeldungen

277

Fangmeldungen Fehlmeldungen

597 285 554 273

Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen

1



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

1321 389 938 274 11 9,4 14 7,5 3 1,3 1 0,6 2 0,9 232 74 81 23,9

134 85 44 45 1 0,5 2 0,5 5 3,6

1181 279 1192 311 28 12 32 9,4 12 4,2 3 0,8 29 8 51 10,5 183 47

3674 1813 2074 1163 24 12 17 7,9 372 342 155 158 4 3,8 12 14,7 1177 544 858 411

61 48 9 12,2 1 0,5

195 408 160 379 5 9 4 10,3 7 19 11 25,1 2 1,9 8 19,1 101 235

141 617 73 197 688 1259 483 921 94 202 96 215 87 245 120 279 52 178 103 297

26 40 8 17,9

4838 880 2774 558 25 5,5 16 4,8 98 12,2 116 17,1 548 117 369 90,6 1798 404 809 167

493 99,0 468 101,0 6 1,0 27 4,5 12 3,0 156 31,0 50 12,0 150 24,1 223 47

59 50 7 8,3 3 1 9 11,8 18 24,9 3 4 53 36,5 29 47,5

11 ??? 32 ???

219 490 164 346 2 5 24 50,0

12353 5198,0 7943 3412,4 793 1314,4 552 953,4 635 603,7 414 445,2 830 411,3 612 426,8 3468 1265 2411 1325,4

Fangergebnisse 2007 und 2008

Ems Teiche Emmeln Stadtteich Autobahnteich

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

Haren - Rütenbrock - Kanal

2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008 2007

Döbel

Hecht

Karpfen

Quappe

Rapfen

Rotauge

2008

Fischart

Aal

Aland

Barsch

Brasse

2007 2008 Veränderung 

Gesamtstückzahl 18079 11932 -34,00%

Rotfeder

Schleie

Wels

Zander

Summe

Gesamtfang

Gesamtgewicht 8792,1 6563,2 -25,35%

Abgegebene Fangmeldungen

2005 2006 2007 2008

1

Fangmeldungen Fehlmeldungen

554 273 593 286 586 277 500 244

Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

938 274 1014 287 10 16 3 1,3 10 4,6 2 0,9 1 0,8 81 23,9 255 65

44 45 62 38 2 1

1192 311 1821 380 32 9,4 3 1,6 3 0,8 41 10 51 10,5 72 18 183 47 90 13

2074 1163 2320 1011 17 7,9 3 1,2 155 158 212 129 12 14,7 5 6 858 411 889 432

9 12,2 19 15 1 0,5

160 379 194 405 4 10,3 7 15 11 25,1 27 59 8 19,1 101 235

73 197 80 295 483 921 284 539 96 215 75 153 120 279 105 256 103 297 36 101

8 17,9 9 19

2774 558 2624 404 16 4,8 39 9 116 17,1 128 16 369 90,6 845 156 809 167 717 102

468 101,0 292 42,0 12 3,0 3 1,0 50 12,0 149 30,0 223 47 221 24

7 8,3 22 28 1 1,25 18 24,9 4 2,7 29 47,5 25 24

32 ??? 16 25,0

164 346 210 435 3 4,5 24 50,0

7943 3412,4 8683 3384,0 552 953,4 347 583,1 414 445,2 503 379,8 612 426,8 1177 466,8 2411 1325,4 2236 762,5

1

593 286 586 277 500 244 525 272

Abgegebene Fangmeldungen

2006 2007 2008 2009

Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen

2009 Veränderung 

Gesamtstückzahl 11932 12946 8,50%

Gesamtgewicht 6563,2 5576,2 -15,04%

Rapfen

Rotauge

Rotfeder

Schleie

Wels

Zander

Summe

Gesamtfang 2008

Fischart

Aal

Aland

Barsch

Brasse

Döbel

Hecht

Karpfen

Quappe

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

Fangergebnisse 2008 und 2009

Ems Teiche Emmeln Stadtteich Autobahnteich Haren - Rütenbrock - Kanal

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

1014 287 986 270,3 10 16 2 0,5 10 4,6 5 2,9 1 0,8 7 3,8 255 65 109 34,25

62 38 17 19 2 1

1821 380 1156 366,6 3 1,6 42 8,6 41 10 3 1,2 72 18 27 5,55 90 13 49 11,68

2320 1011 802 332,4 3 1,2 3 1,3 212 129 85 81,95 5 6 7 10 889 432 383 256,73

19 15 24 16,32 1 0,5

194 405 104 253,4 7 15 2 5,2 27 59 6 19,9 55 124,65

80 295 68 219,5 284 539 404 921,8 75 153 57 160,9 105 256 125 492,1 36 101 34 107,6

9 19 3 5,3 1 1,5

2624 404 2701 398,5 39 9 25 4,8 128 16 68 14,19 845 156 278 109,5 717 102 554 110,52

292 42,0 301 39,1 2 0,5 3 1,0 28 5,2 149 30,0 72 19,3 221 24 218 36,25

22 28 14 18 1 1,25 1 1,25 4 2,7 1 1,1 25 24 36 47,67

16 25,0 18 31,77

210 435 151 304,9 3 4,5 13 23,6

8683 3384,0 6345 2275,0 347 583,1 481 943,9 503 379,8 254 288,8 1177 466,8 516 640,3 2236 762,5 1451 753,0

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

Fangergebnisse 2009 und 2010

Ems Teiche Emmeln Stadtteich Autobahnteich Haren - Rütenbrock - Kanal

2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

Fischart

Aal

Aland

Barsch

Brasse

Döbel

Hecht

Karpfen

Quappe

Veränderung 

Gesamtstückzahl 12946 9047 -30,12%

Gesamtgewicht 5576,2 4900,9 -12,11%

Gesamtfang 2009

Forelle

Lachs

Meerforelle

2010

Rapfen

Rotauge

Rotfeder

Schleie

Wels

Zander

Summe

428 192

Abgegebene Fangmeldungen

2007 2008 2009 2010

Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen

1

586 277 500 244 525 272



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

986 270,3 183 86,89 2 0,5 2 0,7 5 2,9 2 0,66 7 3,8 109 34,25 52 24,62

17 19 39 28,9

1156 366,6 1261 433 42 8,6 21 6,27 3 1,2 27 5,55 100 13,25 49 11,68 56 10,5

802 332,4 1394 916,3 3 1,3 8 6,95 85 81,95 55 25,9 7 10 383 256,7 223 133,6

24 16,32 30 5,7 1 0,24

2 1,8

104 253,4 178 452,7 2 5,2 2 4,5 6 19,9 10 21,4 55 124,7

68 219,5 73 206,1 404 921,8 474 978,5 57 160,9 52 142,4 125 492,1 216 668,2 34 107,6 29 161,2

1 2

3 5,3 22 4,2 3 5,35 1 1,5

2701 398,5 3761 630,5 25 4,8 85 11,85 68 14,19 30 4,8 278 109,5 959 322,7 554 110,5 402 68,34

301 39,1 879 128,5 2 0,5 5 0,9 28 5,2 21 7 72 19,3 81 28,5 218 36,25 51 4,22

14 18 27 15,8 1 1,25 1 1,1 3 2,4 36 47,67 20 22,11

18 31,8 6 5,93

151 304,9 226 457,1 13 23,6

6345 2275,1 8081 3373,4 481 944,0 600 1015,0 254 288,8 174 204,8 516 640,3 1356 1032,7 1451 753,0 834 426,6

Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen

500 244 525 272 428 192 512 279

Gesamtgewicht 4901,1 6052,5 23,49%

Abgegebene Fangmeldungen

2008 2009 2010 2011

Summe

Gesamtfang 2010 2011 Veränderung 

Gesamtstückzahl 9047 11045 22,08%

Lachs

Meerforelle

Quappe

Rapfen

Rotauge

Rotfeder

Schleie

Wels

Zander

Fischart

Aal

Aland

Barsch

Brasse

Döbel

Forelle

Hecht

Karpfen

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

Fangergebnisse 2010 und 2011

Ems Teiche Emmeln Stadtteich Autobahnteich Haren - Rütenbrock - Kanal

2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011



Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg Stück kg

183 86,89 204 82,56 2 0,7 2 0,9 2 0,66 1 1 52 24,62 48 29,25

39 28,9 175 213

1261 433 2264 462 21 6,27 100 13,25 5 2,4 56 10,5 90 14

1394 916,3 1008 852,6 8 6,95 5 5,9 55 25,9 71 43,3 11 10 223 133,6 133 97,3

30 5,7 22 16,9 1 0,24

2 1,8 269 148,9

178 452,7 166 345,3 2 4,5 2 4,1 10 21,4 25 54,3 86 164,4

73 206,1 43 94,8 474 978,5 421 816,5 52 142,4 69 168,2 216 668,2 154 481 29 161,2 57 168,5

1 2

22 4,2 4 7,4 3 5,35

3761 630,5 1663 314,3 85 11,85 56 9,1 30 4,8 30 4,1 959 322,7 493 51,6 402 68,34 191 67,75

879 128,5 317 92,9 5 0,9 4 0,5 21 7 81 28,5 51 4,22 80 21,25

27 15,8 4 8,2 1 0,8 3 2,4 2 1,8 20 22,11 27 22,7

6 5,93 41 74,9

226 457,1 222 429,9 2 6 30 63,8

8081 3373,4 6133 2994,6 600 1015,0 762 992,7 174 204,8 198 272,7 1356 1032,7 663 545,0 834 426,6 742 649,0

Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen Fangmeldungen Fehlmeldungen

525 272 428 192 512 279 524 260

Zander

Summe

Gesamtfang 2011 2012 Veränderung 

Gesamtstückzahl 11045 8498 -23,06%

Gesamtgewicht 6052,5 5453,9 -9,89%

Abgegebene Fangmeldungen

2009 2010 2011 2012

Fischart

Aal

Aland

Barsch

Brasse

Döbel

Forelle

Hecht

Karpfen

Lachs

Meerforelle

Quappe

Rapfen

Rotauge

Rotfeder

Schleie

Wels

Sportanglerverein Haren (Ems) e.V.

Fangergebnisse 2011 und 2012

Ems Teiche Emmeln Stadtteich Autobahnteich Haren - Rütenbrock - Kanal

2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012


